



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

**У Ы Н А Ф Ф Æ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 сентября 2022 г. № 409

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

Правительство Республики Северная Осетия – Алания **п о с т а н о в -**  
**л я е т :**

Внести в некоторые постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 13 сентября 2022 г. № 409

**Изменения в некоторые постановления Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания**

1. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 января 2009 года № 28 «О художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Республики Северная Осетия-Алания»:

в пункте 1 слова «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в Положении о художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 3 слова «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 5 слова «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 6 слова «Министерства промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 9 слова «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 10 слова «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания».

2. В Порядке отнесения изделий, изготавливаемых на территории Республики Северная Осетия-Алания, к изделиям народных художественных промыслов, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 3 августа 2012 года № 267 «Об утверждении порядка отнесения изделий, изготавливаемых на территории Республики Северная Осетия-Алания, к изделиям народных художественных промыслов»:

в пункте 3 слова «Министерства промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 4 слова «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания».

3. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия - Алания от 11 декабря 2018 года № 397 «Об автономной некоммерческой организации «Центр развития народных художественных промыслов»:

в пункте 4 слова «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия - Алания» заменить словами «Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия - Алания».

---